令和 3 年 8 月 30 日

保護者様

（学法）やよい幼稚園

緊急事態宣言の発出に伴う本園の対応について

コロナ禍がおさまる気配をみせず、20 日には緊急事態宣言が発出され、いつもとは違う夏休みを過ごされてい

ることと思います。今のところ登園自粛のお願いはせず、感染対策を徹底したうえで、通常通り保育を行う予定

でいます。緊急事態宣言中の対応についてはホームページに掲載の市からの連絡も合わせてご確認ください。

◇文科省から緊急事態宣言下における周知依頼がありましたのでお知らせいたします。

 お子様又は同居家族に発熱や倦怠感、喉の違和感、咳、鼻水などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異

なる場合は登園を控えてください。登園後、同様の症状が見られた場合は、お迎えをお願いしますので、いつ

でも連絡がつくようにしておいてください。

◇お子様の在園時間の短縮にご協力をお願いします

 早朝・降園時間後・土曜預かり保育を利用する場合は、ご家庭内で始業時間が遅い保護者様に合わせての

登園、就業時間の早い保護者様に合わせてのお迎えをお願いします。

特に早朝保育の利用者が増えています。どうしても必要な方以外は８：３０～９：００の登園でお願いします。

◇引き渡し訓練について

 9/1 の引き渡し訓練は予定通り行います。災害はいつ起きるかわかりません。緊急の際、保護者様に安全に

お子様を引き渡せるよう、ご協力をお願いします。詳細につきましては後日配布する手紙をご覧ください。

◇８月・9 月の誕生会について

  ８月誕生会→感染対策を徹底したうえで、予定通り行います。

9 月誕生会→9 月 29 日（水）に延期します。

※誕生会の参観（年中長組）は保護者様 1 名でお願いします。

◇マスクの着用について

 WHO は５歳以下のマスクの着用を義務付けるべきではないとし、咳や鼻水などの症状がある場合には可能な

範囲でマスクを着用するようにも勧めています。しかし、現在流行しているデルタ株は、子どもへの感染拡大

が心配されていますので、3 歳以上の園児はできるだけマスクの着用をお願いします。マスクの着用に関して

は、活動や場面に応じてマスクを外す等の対応を行っていきます。

2 歳未満のお子様は、呼吸が苦しくなり窒息の危険性があること、顔色や呼吸の状態など体調異変の発見が遅

れることから、マスクの着用はしません。

◇園内から感染者が出た場合

 保健所が施設内の調査を行い、結果により施設全体を休園にしなければいけない場合があります。そういった

場合、預け先に困らないようにご家庭や職場等で話をしておいてください。